
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22252, el . p .  info@am.lt,  ht tps:/ /am.lrv .lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio  

ministerijai 

Žuvininkystės įmonių asociacijai „Lampetra“  

 

 2022-12- Nr. (65)-D8(E) 

Į  Nr.  

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO 

DERINIMO 

 

 

 

Parengėme Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl verslinės žvejybos įrankių 

limito 2023–2027 metais Kuršių mariose nustatymo“  (toliau – Projektas). Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos žuvininkystės įstatymo 14 straipsnio 6 dalimi, žvejybos limitai, išreikšti tam tikro tipo 

(tam tikrų tipų) verslinės žvejybos įrankių skaičiumi, nustatomi ne trumpesniam kaip 5 metų 

laikotarpiui. Projektas parengtas atsižvelgiant į Gamtos tyrimų centro 2019–2021 m. atliktų žuvų 

išteklių mokslinių tyrimų rekomendacijas sumažinti Kuršių mariose verslinės žvejybos intensyvumą 

nustatant kiekvieno tipo žvejybos įrankių skaičių.  

Informacija dėl Projekto nuostatų  

Projektą rengti paskatinusios priežastys  

Kuršių mariose naudojamų verslinės žvejybos įrankių limitai nustatyti iki 2023 metų. 

Atsižvelgiant į mokslininkų rekomendacijas, nuo kitų metų siūloma sumažinti leidžiamų naudoti  

verslinės žvejybos įrankių Kuršių mariose limitus ateinančių penkerių metų laikotarpiui. 

Projektu sprendžiama problema 

Tausojančio žuvų išteklių naudojimo tikslu nustatomas Kuršių mariose leidžiamų naudoti 

įvairaus tipo žvejybos įrankių skaičius. 

Projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, Europos Sąjungos 

teisės reikalavimams, nenotifikuotinas Europos Komisijai.  

Teisės aktui įtraukti į teisės sistemą, kitų teisės aktų priimti nereikės. 

Teisės akte sąvokos neapibrėžiamos.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes Projektas neatitinka 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr.276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“ 4 punkto reikalavimų. 

Visuomenė su Projektu gali susipažinti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje  (TAIS).  Pastabas ir pasiūlymus dėl Projekto prašome pateikti per 10 darbo  

 



 

 

2 

 

 

 

 

 

 

dienų nuo  jo paskelbimo TAIS. 

PRIDEDAMA. Projektas, 1 lapas. 

 

 

Aplinkos viceministras                                                                      Danas Augutis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Giedrius Ladukas, 8 620 68938, el. p. giedrius.ladukas@am.lt  


